О'

Перевод

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Xs ///
от 2 октября 2024 г.

Кишинэу

О проекте закона о ратификации Соглашения
об открытии кредитной линии между Республикой Молдова

и Французским агентством развития № CMD 1014 01 Е,
подписанного в Кишинэу 17 сентября 2024 года

На основании статьи 25 Закона № 419/2006 о долге публичного
сектора, государственных гарантиях и государственном рекредитовании
(повторное опубликование: Официальный монитор Республики Молдова,
2014 г., № 397-399, ст. 704), с последующими изменениями, Правительство
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить и представить Парламенту для рассмотрения проект закона
о ратификации Соглашения об открытии кредитной линии между
Республикой Молдова и Французским агентством развития
№ CMD 1014 01 Е, подписанного в Кишинэу 17 сентября 2024 года.

Премьер-министр ДОРИН РЕЧАН

Контрассигнует:

Министр финансов Виктория Белоус

Z 1 .DRAN\400\2024\hotarari\29 152\29152-redactat-ru.docx

3

Перевод
Проект

ЗАКОН
о ратификации Соглашения об открытии кредитной линии

между Республикой Молдова и Французским агентством развития
№ CMD 1014 01 Е, подписанного в Кишинэу 17 сентября 2024 года

Парламент принимает настоящий органический закон.

Ст. 1. - Ратифицировать Соглашение об открытии кредитной линии
между Республикой Молдова и Французским агентством развития
№ CMD 1014 01 Е, подписанное в Кишинэу 17 сентября 2024 года.

Ст. 2. - Правительству принять необходимые меры для реализации
положений данного Соглашения.

Ст. 3. - Министерству финансов нотифицировать Французское
агентство развития о ратификации указанного Соглашения.

Ст. 4. - Настоящий закон вступает в силу со дня опубликования
в Официальном мониторе Республики Молдова.

Z:\1.DRAN\400\2024\HOTARARI\29 152\29152-redactat<u.docx